
 

 

平成 20（2008）年 12月 24 日                平成 27(2015)年 5 月 7日 

 

西日本支社 

 

～『伊東豊雄×ＵＲ』団地リノベーションプロジェクト～ 

建築家・伊東豊雄氏と「みんなの庭」を考えてみよう！ in 青山台 

＜千里青山台団地でワークショップイベントを開催＞ 

 

独立行政法人都市再生機構（ＵＲ都市機構）西日本支社と建築家の伊東豊雄氏が、

昨年立ち上げた『伊東豊雄×ＵＲ』団地リノベーションプロジェクトの一環として、

千里青山台団地においてワークショップイベント『建築家・伊東豊雄氏と「みんな

の庭」を考えてみよう！ in 青山台』を 5月 24 日（日）に開催いたします。 

 

このワークショップは、伊東豊雄氏と共に、緑豊

かな環境を有する千里青山台団地にお住まいの皆

様が、みんなが使えて集まれる庭のアイデアを出し

合う居住者参加型のイベントです。このイベントを

通じて、団地に長くお住まいの方から小学生まで、

多世代が交流することにより、お住まいの皆様の団

地への愛着が深まるとともに、更なる団地の活性化、

魅力向上につながることを期待しています。 

 

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、是非

現地まで足をお運びいただき、ご取材下さいますよ

うお願い申し上げます。なお、ご取材いただける場

合は、お手数ですが、別紙「申込書」にて 5 月 14

日（木）までに FAX にてお申込みいただきますよう

お願い申し上げます。） 

 

お問い合わせは下記へお願いします。 

◆ＵＲ都市機構西日本支社 

  ストック事業推進部 ストック再編事業第１チーム 

    （電話）０６－６９６９－９０６０ 

総務部 総務チーム（広報担当） 

    （電話）０６－６９６９－９００８ 

 5 月 24 日 13：00 解禁  

（千里青山台団地の屋外空間） 



 

 

１ イベント概要 

（１）日 時：平成 27 年 5 月 24 日（日）13：00～17：00 頃（予定） 

※取材に係るお願い事項等の説明を 12：45 より集会所(C42 号棟)１階洋室にて行

います。取材をご希望される方は必ずご参加下さいますようお願いいたします。 

（２）場 所：千里青山台団地 集会所（Ｃ４２号棟）２階 

（住所）吹田市千里青山台 1丁目 2－C42 

（３）参加者：主に千里青山台団地居住者（小学生以上を対象） 

（４）内 容：建築家・伊東豊雄氏をプレゼンターとして、ワークショップ形式で

「みんなの庭」について考え、アイデアを絵や模型として表現 

 

２ 交通のご案内 

 阪急千里線「北千里」駅徒歩約 7分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

集会所（C42 号棟） 

阪急千里線「北千里」駅 



 

 

（別紙） 

 

【 5/24（日）千里青山台団地ワークショップイベント取材申込書 】 

 

『伊東豊雄×ＵＲ』 

みんなの庭プロジェクト事務局宛 

ＦＡＸ：０６－６９６９－９９５３ 

 

 

※恐れ入りますが、平成 27 年 5 月 14 日（木）までにお申し込み下さい。 

 

 

 

 

・貴社名：                                  

 

 

 

・貴媒体名：                                 

 

 

 

・ご芳名：                                  

 

 

 

・お電話番号：                                

 

 

 

・参加人数：                                 

 






